
 

19. Komise sociálních věcí a zdravotnictví  

Zápis z jednání  

 

 
Termín jednání: 21. 4. v 16:00 hodin 

Místo: zasedací místnost MěÚ Mariánské Lázně v budově Terezián 

Prezence: 

Členové komise:  

přítomni: Karolina Vejmělková (předsedkyně komise), Vladislav Bláha, Miroslava Bláhová, Michaela 

Kajlíková, Jana Kalinová, 

omluveni: René Milfait, 

nepřítomni: Veronika Danielová, Zdeněk Hess 

Host: Veronika Kropfreiterová (ředitelna NEML), Martin Kalina 

 

Komise je usnášeníschopná. 

 

Tajemník komise: Pavel Knára 

 

Program jednání: 

1. Kontrola usnesení 

2. Uprchlíci  

3. Diskuse 

 

1. Kontrola usnesení ze dne 10. 3. 2022: 

Katalog sociálních služeb 

- údaje v katalogu jsou aktuální, nicméně není kompletní. Je tedy nutné doplnit. Trvá.  

- tajemník komise rozešle aktuální verzi všem členům k případnému doplnění (úpravě).  

- schváleno v současné podobě, tajemník komise předá p. Plackovi ke zveřejnění na web 

města 

 

2. Uprchlíci: 

- dle pana starosty momentálně 1280 osob, z toho 450 dětí. 250 dětí je již přihlášeno do 15 

adaptačních skupin v rámci ORP 



 

- kapacita škol je v tuto chvíli 110 dětí, jedná se o dalších možnostech (patro v HŠ, školy 

v okolí)  

- sbírka prostřednictvím Kotce do konce dubna. Dle seznamů pro 900 osob. Nově bude 

poskytováno sociální poradenství = individuální pomoc 

- již je k dispozici anabáze povolání, bohužel některé učitelky a lékařky pracují na postech, 

kde není vzdělání požadováno 

- zaznamenány negativní reakce spoluobčanů vůči sociálním pracovníkům 

- parkování na centrálním parkovišti zatím zdarma, dokud nebude nalezeno optimální 

řešení 

- zápisy do škol probíhají až ve druhé vlně, tedy až po zápisech dětí obyvatel 

- Domov pro seniory již uprchlíkům od dubna nevaří, zajišťuje si sama společnost Ensana 

 

3. Diskuse 

- tajemník osloví poskytovatele sociálních služeb s dotazem, zda by měli opět zájem 

účastnit se akce SportMaria konané dne 10.9.2022, tentokrát v okolí Tyršovy ulice, nebo 

zda by raději udělali den otevřených dveří každý zvlášť, či zda by chtěli uspořádat 

samostatnou akci se sociálními tématy 

 

Usnesení: 

1. Kontrola usnesení ze dne 10. 3. 2022: 

Katalog sociálních služeb 

- údaje v katalogu jsou aktuální, nicméně není kompletní. Je tedy nutné doplnit. Trvá.  

- tajemník komise rozešle aktuální verzi všem členům k případnému doplnění (úpravě).  

- schváleno v současné podobě, tajemník komise předá p. Plackovi ke zveřejnění na web 

města 

 

2. Uprchlíci: 

- dle pana starosty momentálně 1280 osob, z toho 450 dětí. 250 dětí je již přihlášeno do 15 

adaptačních skupin v rámci ORP 

- kapacita škol je v tuto chvíli 110 dětí, jedná se o dalších možnostech (patro v HŠ, školy 

v okolí)  

- sbírka prostřednictvím Kotce do konce dubna. Dle seznamů pro 900 osob. Nově bude 

poskytováno sociální poradenství = individuální pomoc 

- již je k dispozici anabáze povolání, bohužel některé učitelky a lékařky pracují na postech, 

kde není vzdělání požadováno 

- zaznamenány negativní reakce spoluobčanů vůči sociálním pracovníkům 



 

- parkování na centrálním parkovišti zatím zdarma, dokud nebude nalezeno optimální 

řešení 

- zápisy do škol probíhají až ve druhé vlně, tedy až po zápisech dětí obyvatel 

- Domov pro seniory již uprchlíkům od dubna nevaří, zajišťuje si sama společnost Ensana 

 

3. Diskuse 

- tajemník osloví poskytovatele sociálních služeb s dotazem, zda by měli opět zájem 

účastnit se akce SportMaria konané dne 10.9.2022, tentokrát v okolí Tyršovy ulice, nebo 

zda by raději udělali den otevřených dveří každý zvlášť, či zda by chtěli uspořádat 

samostatnou akci se sociálními tématy 

 

 

Termín dalšího jednání Komise: 26. 5. 2022 od 16:00 

 

Konec jednání: Předsedkyně komise jednání se souhlasem všech přítomných ukončila v 17:10 

 

Dne 22. 4. 2022 zapsal: Pavel Knára 

 

Zápis schválila: Karolina Vejmělková 


